Mengabulkan eksepsi dari Tergugat I, Tergugat II, Tergugat III, dan Tergugat

V, tentang Kompetensi Absolut;

2. Menyatakan Pengadilan Negeri tidak berwenang memeriksa dan memutus

perkara ini; 

3. Menghukum Penggugat I dan Penggugat II secara tanggung renteng untuk

membayar  biaya  perkara  sejumlah  Rp.794.000,00  (tujuh  ratus  sembilan

puluh empat ribu rupiah);

Menimbang bahwa sesudah putusan Pengadilan Negeri Jakarta Pusat diucapkan

pada  tanggal  18  Juni  2025  dan telah  diberitahukan  secara  elektronik  melalui

sistem  informasi  pengadilan  Negeri  Jakarta  Pusat  pada  hari  itu  juga,  Para

[...]

kepada seluruh pihak yang tercantum dalam tembusan gugatan; 

8. Memerintahkan  agar  Para  Tergugat  Rekonvensi  (Para  Pembanding)

membayar secara tanggung renteng ganti rugi kepada Penggugat Rekonvensi

I,  Penggugat  Rekonvensi  II,  dan  Penggugat  Rekonvensi  III  sebesar:  a.

Kerugian  materiil  Rp.180.000.000,-  (Seratus  delapan puluh juta  Rupiah)  b.

Kerugian immateriil Rp.9.000.000.000,- (Sembilan milyar Rupiah) 

9. Menghukum Para Tergugat Rekonvensi (Para Pembanding) untuk membayar

uang Paksa (dwangsom) sebesar Rp.5.000.000,-  (Lima juta Rupiah) setiap

harinya hingga dilaksanakannya putusan ini;

[...]

- Menguatkan  putusan  Pengadilan  Negeri  Jakarta  Pusat Nomor  735/Pdt.

G/2024/PN Jkt.Pst tanggal 18 Juni 2025 yang dimohonkan banding;

- Menghukum Para Pembanding semula Para Penggugat untuk membayar biaya

perkara dalam  kedua  tingkat  peradilan,  yang  dalam  tingkat  banding

ditetapkan sejumlah  Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu Rupiah);

Demikian diputus dalam rapat musyawarah Majelis Hakim Pengadilan Tinggi

Jakarta  pada hari  Selasa  tanggal  5  Agustus 2025  yang terdiri  dari  Istiningsih

Rahayu, S.H.,M.Hum sebagai Hakim Ketua, Teguh Harianto S.H.,M.Hum dan H.

Budi  Susilo,S.H.,M.H.

[...]

Dewi Rahayu, S.H.,M.H.  

Rincian biaya perkara :                                
1. Materai--------------------Rp     10.000,00
2. Redaksi-------------------Rp     10.000,00
3. Biaya Proses------------Rp     130  .000  ,00    +
Jumlah-----------------------Rp   150.000,00
 (seratus lima puluh ribu rupiah);